
 Klub přátel školy o.p.s. 

 
při Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické, 

Brno, Merhautova 15 

 

 

 

 

 Výroční zpráva za rok 2018 

 
 

 

Klub přátel školy, o. p. s., se při své činnosti a hospodaření řídil příslušnými předpisy pro 

obecně prospěšné společnosti. Posláním o. p. s. je podporovat rozvoj výchovně vzdělávacího 

procesu a vybraných školních a mimoškolních aktivit, tak jak je to zakotveno ve statutu. 

Členové správního výboru a dozorčí rady pracují v o. p. s. zcela dobrovolně, ve svém volném 

čase a bez jakékoliv finanční či věcné odměny.  

 

V čele Klubu přátel školy, o.p.s., je Mgr. Helena Koudelková.  

Členové správní rady člen od: 

Mgr. Helena Koudelková 1.2.2016 

Mgr. Eva Halamíčková 1.2.2016 

Mgr. Kateřina Novotná 19.2.2012 

PhDr. Jarmila Jimramovská 19.2.2012 

Mgr. Kateřina Veselá 1.2.2016 

Mgr. Markéta Bašová 12.3.2014 

Členové dozorčí rady  

Bohdana Přichystalová 1.2.2016 

Milada Koukalová 19.5.2010 

Helena Vránová 1.2.2016 

 

 

Členové právní a dozorčí rady se v roce 2018 pravidelně zúčastňovali plánovaných schůzek 

konaných ve dnech 17. 1. A 19. 4. 2018. 

 

Výroční plénum obecně prospěšné společnosti proběhlo dne 19. 4. 2018. Byli na něj pozváni 

rodiče žáků, zletilí studenti a přátelé školy. Byl na něm schválen rozpočet na rok 2018 a byla 

přečtena zpráva o hospodaření za rok 2017. Tyto dokumenty budou vloženy i na webové 

stránky školy do oddílu Klub přátel školy. Všichni členové správní rady a dozorčí rady 

odsouhlasili důvěru správnímu výboru v případě provedení naléhavých změn v rozpočtu o. p. 

s. pro rok 2018. Ředitelka školy RNDr. Milada Odstrčilová poděkovala za finanční příspěvky, 



které rodiče a přátelé školy věnovali o. p. s. a tím podpořili rozvoj výchovně vzdělávacího 

procesu a mimoškolních aktivit žáků a studentů školy. 

Informovala přítomné o účasti na mezinárodních projektech: 

Další významné mimoškolní aktivity: 

Seznamovací kurz pro 1. ročníky 

Sportovní kurz pro 2. ročníky (Moravec, Itálie) 

Lyžařský výcvikový kurz  

Kulturně poznávací exkurze 4. ročníků do Prahy 

Odborné exkurze 

Odborné přednášky – obor NAS, DNT, OCT, AZT, DZT, DDH, LAS 

 

Účast na mezinárodním veletrhu OPTA a SALIMA 

Kulturní akce – divadelní a filmové představení 

Projekt Zdravá škola  

Účast na soutěžích: 

Matematický a přírodovědný klokan 

Účast na olympiádě z českého a latinského jazyka a chemické olympiádě, sportovní soutěže. 

Charitativní akce 

Školní ples 

Oslava Dne studentstva a přijetí nejlepších studentů ředitelkou školy 

 

Součástí školy je i domov mládeže – Lipová. Domov mládeže zajišťuje mimoškolní výchovu 

ubytovaných a to zejména v době jejich osobního volna. Hlavní důraz v organizaci 

mimoškolní výchovy byl kladen na pravidelnou přípravu na vyučování, případnou pomoc ze 

strany skupinové vychovatelky a současně je konán dohled nad trávením osobního volna 

žákyň. Přímo na domově jsou zřízeny kroužky (jazykové, sportovní, výtvarný a pěvecký). 

Mají možnost využívat posilovnu, pingpongový stůl, tělocvičnu, učebnu VYT. Dle plánu na 

jednotlivé měsíce navštěvují divadla, kina, výstavy apod. 

. 

V měsíci listopadu byli požádáni rodiče a studenti na obou pracovištích o příspěvky do o. p. s. 

Všechny finanční příspěvky od rodičů, zletilých studentů a přátel školy byly řádně 

zaevidovány třídními učiteli. 

Klub přátel školy o. p. s. poskytl v roce 2018 příspěvky na tyto aktivity: příspěvky na MZ a 

ABS, dary na Den studentstva a Den dětí, sociální výpomoc, příspěvek na činnost DM, 

exkurze do Prahy, atd. Rozpočet a zpráva o hospodaření v roce 2018 jsou přiloženy k této 

výroční zprávě. 

Rodiče žáků jsou pravidelně 2x ročně informováni o možnosti účasti na činnosti o. p. s. jak 

písemnou formou, tak i na výročním plénu Klubu přátel školy a dále na www stránkách školy. 

Schůze organizuje a svolává organizátorka. Vyhotovováním zápisů je pověřena paní Mgr. 

Markéta Bašová.  

 

Veškerá dokumentace je k dispozici plénu a příslušným kontrolním orgánům. 

 

Členové výboru KPŠ jednohlasně schválili přečerpární částky na dary a odměny studentům o 

5118,- Kč. Plánovaná částka byla 30 000,-, konečná částka 35 118,- Kč. 

 

 

       Mgr. Eva Halamíčková 

       člen správní rady 

 



 

V Brně dne 31. 12. 2018 

 

 

Přílohy: 

Návrh rozpočtu o. p. s. na rok 2018 

Přehled plnění rozpočtu o. p. s. za rok 2018 

 

 

 

Klub přátel školy, o. p. s., Merhautova 15, 613 00  Brno 

 
 

 
Zprávu zpracovala : Mgr. Eva Halamíčková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Rozpočet KPŠ na rok 2018 

      
Zůstatek na účtu k 31. 12. 2017 

 

117 226,92 

Pokladní hotovost k 31. 12. 2017 2 008,00 

Zůstatek celkem: 
   

119 234,92 

      
Plán příjmů: 

   
Kč 

Příspěvky         100 000,00 

Ostatní         0,00 

Celkem:         100 000,00 

      
Plán výdajů:       Kč 

Příspěvek na maturitní zkoušky a absolutoria 43 000,00 

Manipulační poplatky, výpisy, ověření dokladů 5 000,00 

Dary studentům, Den dětí, Den studentstva, odměny v 
soutěžích, dárk. Poukazy á 300,-Kč, reprezentace školy 30 000,00 

Sociální výpomoc potřebným žákům   6 000,00 

Propagační materiál a ostatní výdaje dle potřeby, inzerce 4 000,00 

Příspěvek na činnost DM     6 000,00 

Zájmová a sportovní činnost 
žáků/studentů   9 000,00 

Exkurze (3 a vícedenní pro 4. ročníky do Prahy) 35 000,00 

Dílčí projekty škola       3 000,00 

Knihovna  16 000,00 

Vybavení školy a DM dle potřeb /viz. zápis 35 000,00 

Příspěvek na výměnou stáž a zahraniční projekty 10 000,00 

Sportovní vybavení 40 000,00 

Celkem: 
    

242 000,00 

      

      

      

      

      

      V Brně dne: 17.1.2018 
   



      

      Klub přátel školy, o. p. s., Merhautova 15, 613 00  Brno 

Zpráva o hospodaření KPŠ za rok 2018 

       Zůstatek na účtu k 31. 12. 2017 
  

117 226,92 
 Pokladní hotovost k 31. 12. 2017 2 008,00 
 Konečný zůstatek k 31. 12. 2017 

  
119 234,92 

 

       Příjmy: 
    

Kč plán 

Příspěvky         127 987,00 100 000,00 

Ostatní         4 817,87 0,00 

Celkem:         132 804,87 100 000,00 

       Výdaje:         Kč 
 Příspěvek na maturitní zkoušky a absolutoria   26 190,00 43 000,00 

Manipulační poplatky       1 808,50 5 000,00 

Dary studentům Den dětí, Den studentstva, odměny v soutěžích 35 118,00 30 000,00 

Dílčí projekty škola       0,00 3 000,00 

Sociální výpomoc potřebným 
žákům     0,00 6 000,00 

Propagační materiál a ostatní výdaje dle 
potřeby   1 239,00 4 000,00 

Příspěvek na činnost DM       4 719,00 6 000,00 

Zájmová a sportovní činnost žáků/studentů   3 637,00 9 000,00 

Exkurze (3 a vícedenní pro 4. ročníky do Prahy) 23 952,00 35 000,00 

Tech. vybavení - škola+DM dle 
potřeb     11 990,00 35 000,00 

Knihovny, odborná literatura (škola i DM) 7 999,00 16 000,00 

Příšpěvěk na výměnné stáže studentů     8 142,00 10 000,00 

Sportovní vybavení       36 644,00 40 000,00 

Celkem:         161 438,50 242 000,00 

       Zůstatek na účtu k 31. 12. 2018 
  

80 817,79 
 Pokladní hotovost k 31. 12. 2018 2 435,00 
 Konečný zůstatek k 31. 12. 2018 

  

83 257,79 
 

       Vypracovala: Mgr. Eva Halamíčková 
    V Brně dne: 31. 12. 2018 

     

       Souhlasí: …………………………………………………………………….. 
 

 

Mgr. Helena Koudelková, 
předsedkyně správní rady 

   


